		 Администрация Старорусского муниципального района

                           			    ПРОТОКОЛ
 	заседания общественного Совета Администрации Старорусского 					   муниципального района
				
19.01.2023                                                                                                                 №2
                                                     г. Старая Русса
[bookmark: _GoBack]Председатель -  В.Т. Джумаев, председатель общественного Совета Администрации муниципального района
Секретарь - В.В.Насонова, главный специалист организационного отдела  управления Делами Администрации муниципального района 

Присутствовали члены общественного Совета:
	Мишагин Г.К., Овечкина З.В., Яковлев А.К., Панская О.Е., Савельева Е.А., Ибрагимова Л.Х., Васильев А.Ю.
	 
				           ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Выборы председателя и заместителя председателя общественного Совета Администрации муниципального района;
2. О внесении изменений в муниципальную Программу муниципального образования город Старая Русса «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании город Старая Русса на  2022-2025 годы»
Докладчик: Горбач Наталья Юрьевна, председатель комитета по физической культуре и спорту Администрации муниципального района;
3. О плане работы общественного Совета Администрации муниципального района на 2023 год.

СЛУШАЛИ: Бобрукевич Л.Н.,  заместителя Главы Администрации муниципального района, которая доложила о Положении об общественном Совете Администрации Старорусского муниципального района, утверждённом постановлением Администрации муниципального района от 10.12.2012 № 1064. 
Вопросов по Положению об общественном Совете Администрации муниципального района не поступило.
Так же было проведено голосование по выбору председателя и заместителя председателя общественного Совета Администрации муниципального района.

ВЫСТУПИЛИ: Васильев А.Ю.

РЕШИЛИ: принять информацию Бобрукевич Л.Н. к сведению; 

СЛУШАЛИ: Бобрукевич Л.Н., заместителя Главы Администрации муниципального района, которая доложила о необходимости избрания председателя и заместителя председателя общественного Совета Администрации муниципального района. 
	
ВЫСТУПИЛИ: Яковлев А.К., Мишагин Г.К., предложившие избрать председателем общественного Совета Администрации муниципального района Джумаева Валерия Тавуровича.

Проведено голосование.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: «ЗА» -8, «ПРОТИВ» -0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» -1.

Председатель общественного Совета Джумаев В.Т. предложил избрать своим заместителем Харитонову Нурсию Васильевну.

Проведено голосование.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: «ЗА» -10 ( единогласно).

РЕШИЛИ:
1. Избрать председателем общественного Совета Администрации муниципального района Джумаева Валерия Тавуровича;
2. Избрать заместителем председателя общественного Совета Администрации муниципального района Харитонову Нурсию Васильевну.


СЛУШАЛИ: Горбач Н.Ю. которая доложила, что проект постановления о внесении изменений в муниципальную Программу муниципального образования город Старая Русса «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании город Старая Русса на  2022-2025 годы»  подготовлен в связи с приведением  в соответствие с решением Совета депутатов города Старая Русса от 14.12.2022 № 286 «О бюджете города Старая Русса на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов».
Данным проектом постановления Администрации муниципального района предусматривается: пункт 1.1 раздела 1 мероприятий Программы: «Организация и проведение спортивных соревнований согласно ежегодному календарному плану физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, проводимых комитетом» увеличение на 111 тыс. рублей на 2023, 2024 и 2025 годы.
 
ВЫСТУПИЛИ:  Мишагин Г.К., Васильев А.Ю.

РЕШИЛИ: принять информацию Горбач Н.Ю. к сведению.

СЛУШАЛИ: Джумаева В.Т., председателя общественного Совета Администрации муниципального района.
	Он проинформировал о плане работы общественного Совета на 2023 год, предложил членам общественного Совета внести свои предложения  в план работы Совета на 2023 год на следующем заседании общественного Совета.

РЕШИЛИ: 
	членам  общественного Совета подготовить предложения для включения в план работы Совета на 2023 год.

	
Председатель общественного Совета                                              В.Т. Джумаев

Секретарь                                                                                      В.В.Насонова                       	












 					
          
